
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 07+08+09/Ngày 26-02-2021 
 

244 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH NINH THUẬN ______________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________ 

Số: 71/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 10 tháng 12 năm 2020 
 

NGHỊ QUYẾT 
Giao biên chế công chức; phê duyệt tổng số lượng người làm việc 

hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập 
và biên chế Hội trên địa bàn tỉnh năm 2021 ___________________________ 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 16 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;  
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp 
công lập; 

Căn cứ Quyết định số 1499/QĐ-TTg ngày 03 tháng 10 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt biên chế công chức hưởng lương từ ngân sách 
Nhà nước của các cơ quan hành chính Nhà nước và biên chế của các Hội có tính 
chất đặc thù hoạt động trong phạm vi cả nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Bộ 
Nội vụ về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính 
Nhà nước của tỉnh Ninh Thuận năm 2021; 

Thực hiện Công văn số 4855/BNV-TCBC ngày 16 tháng 9 năm 2020 của 
Bộ Nội vụ về số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các đơn vị sự 
nghiệp công lập của tỉnh Ninh Thuận năm 2021; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 236/TTr-UBND ngày 
30 tháng 11 năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 
tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
Điều 1. Giao biên chế công chức năm 2021; phê duyệt tổng số lượng người 

làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công 
lập và biên chế Hội năm 2021; cụ thể như sau: 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 07+08+09/Ngày 26-02-2021 
 

  245

1. Đối với biên chế công chức: giao 1.649 biên chế; trong đó, số lượng 
biên chế công chức dự kiến sẽ phân bổ bổ sung: 16 biên chế. 

(Cụ thể theo phụ lục đính kèm). 
Trường hợp điều chuyển biên chế giữa các đơn vị trực thuộc Sở, ban, 

ngành, Ủy ban nhân dân tỉnh xin ý kiến Thường trực Hội Hội đồng nhân dân tỉnh 
trước khi thực hiện và Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng 
nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

2. Đối với tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách Nhà 
nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên 
và đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước đảm bảo hoàn toàn chi thường xuyên: 
Phê duyệt 11.763 người; trong đó: 

- Ngành Giáo dục và Đào tạo: 8.962 biên chế; 
- Ngành Y tế: 1.699 biên chế; 
- Ngành Văn hóa - Thể thao: 350 biên chế; 
- Sự nghiệp khác: 556 biên chế; 
- Dự kiến sẽ phân bổ bổ sung: 196 biên chế. 
Ủy ban nhân dân tỉnh giao, điều chỉnh cụ thể số lượng người làm việc đối 

với từng đơn vị sự nghiệp công lập trong phạm vi ngành, lĩnh vực. Trường hợp 
điều chỉnh làm thay đổi tổng số lượng người làm việc của ngành, lĩnh vực hoặc 
cần thiết sử dụng số lượng người làm việc dự kiến phân bổ bổ sung, cần có ý kiến 
thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Thường trực Hội đồng 
nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

3. Đối với biên chế Hội: phê duyệt 89 biên chế. 
 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn triển khai 

thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật. 
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 
thực hiện Nghị quyết.   

3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa X kỳ 
họp thứ 16 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2020./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  

Nguyễn Đức Thanh 
 
 
 
 
 



 
H
Ộ

I Đ
Ồ

N
G

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 

TỈ
N

H
 N

IN
H

 T
H

U
Ậ

N
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
C
Ộ

N
G

 H
O

À
 X

Ã
 H
Ộ

I C
H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

 
Đ
ộc

 lậ
p 

- T
ự 

do
 - 

H
ạn

h 
ph

úc
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_  
 

PH
Ụ

 L
Ụ

C
 

G
ia

o 
ch
ỉ t

iê
u 

bi
ên

 c
hế

 c
ôn

g 
ch
ức

 h
àn

h 
ch

ín
h 
đố

i v
ới

 c
ác

 c
ơ 

qu
an

 h
àn

h 
ch

ín
h 

th
uộ

c 
tỉn

h 
nă

m
 2

02
1 

(k
èm

 th
eo

 N
gh
ị q

uy
ết

 số
 7

1/
NQ

-H
Đ

ND
 n

gà
y 

10
 th

án
g 

12
 n
ăm

 2
02

0 
củ

a 
H
ội

 đ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 N

in
h 

Th
uậ

n)
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

 

ST
T 

T
ên

 c
ơ 

qu
an

, đ
ơn

 v
ị t

rự
c 

th
uộ

c 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

20
 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
tă

ng
/ 

gi
ảm

 ch
ỉ t

iê
u 

bi
ên

 c
hế

 
nă

m
 2

02
1 

so
 v
ới

 n
ăm

 2
02

0 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

21
 

G
hi

 c
hú

 
Th

u 
hồ

i 
10

%
 th

eo
 

kế
 h

oạ
ch

 

Bổ
 su

ng
 

sa
u 

kh
i 

th
u 

hồ
i 

C
ộn

g 

  
TỔ

N
G

 C
Ộ

N
G

  
1.

67
4 

-4
7 

22
 

-2
5 

1.
64

9 
  

I 
C
Ấ

P 
T
ỈN

H
 

1.
09

3 
-3

0 
5 

-2
5 

1.
06

8 
  

1 
Th
ườ

ng
 tr
ực

 H
Đ

N
D

 tỉ
nh

 v
à 

cá
c 

B
an

 c
hu

yê
n 

trá
ch

  
10

 
0 

0 
0 

10
 

  
2 

Lã
nh

 đ
ạo

 U
B

N
D

 tỉ
nh

 
4 

0 
0 

0 
4 

  
3 

V
ăn

 p
hò

ng
 H
ội

 đ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
  

18
 

-1
 

0 
-1

 
17

 
  

4 
V
ăn

 p
hò

ng
 Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 

49
 

-2
 

4 
2 

51
 

  

4.
1 

C
ơ 

qu
an

 V
ăn

 p
hò

ng
 

46
 

-2
 

2 
0 

46
 

Từ
 th

án
g 

01
/2

02
1 

đế
n 

th
án

g 
5/

20
21

 
là

 4
5 

bi
ên

 c
hế

. T
ừ 

th
án

g 
06

/2
02

1 
là

 
46

 b
iê

n 
ch
ế 

4.
2 

Tr
un

g 
tâ

m
 P

hụ
c 

vụ
 H

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

3 
0 

2 
2 

5 
  

5 
Sở

 N
ội

 v
ụ 

52
 

-1
 

0 
-1

 
51

 
  

 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 07+08+09/Ngày 26-02-2021 246



 

ST
T 

T
ên

 c
ơ 

qu
an

, đ
ơn

 v
ị t

rự
c 

th
uộ

c 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

20
 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
tă

ng
/ 

gi
ảm

 ch
ỉ t

iê
u 

bi
ên

 c
hế

 
nă

m
 2

02
1 

so
 v
ới

 n
ăm

 2
02

0 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

21
 

   
G

hi
 c

hú
 

Th
u 

hồ
i 

10
%

 th
eo

 
kế

 h
oạ

ch
 

Bổ
 su

ng
 

sa
u 

kh
i 

th
u 

hồ
i 

C
ộn

g 

5.
1 

C
ơ 

qu
an

 S
ở 

33
 

-1
 

0 
-1

 
32

 
  

5.
2 

Ba
n 

Tô
n 

gi
áo

 
8 

0 
0 

0 
8 

  
5.

3 
Ba

n 
Th

i đ
ua

 - 
K

he
n 

th
ưở

ng
 

5 
0 

0 
0 

5 
  

5.
4 

Ch
i c
ục

 V
ăn

 th
ư 

- L
ưu

 tr
ữ 

6 
0 

0 
0 

6 
  

6 
Sở

 N
ôn

g 
ng

hi
ệp

 v
à 

Ph
át

 tr
iể

n 
nô

ng
 th

ôn
 

27
1 

-7
 

0 
-7

 
26

4 
  

6.
1 

C
ơ 

qu
an

 S
ở 

50
 

-1
 

0 
-1

 
49

 
  

6.
2 

Ch
i c
ục

 K
iể

m
 lâ

m
 

12
6 

-2
 

0 
-2

 
12

4 
  

6.
3 

Ch
i c
ục

 T
hủ

y 
lợ

i 
13

 
0 

0 
0 

13
 

  
6.

4 
Ch

i c
ục

 T
rồ

ng
 tr
ọt

 và
 B
ảo

 v
ệ 

th
ực

 v
ật

 
14

 
-1

 
0 

-1
 

13
 

  
6.

5 
Ch

i c
ục

 P
há

t t
ri
ển

 n
ôn

g 
th

ôn
 

14
 

-1
 

0 
-1

 
13

 
  

6.
6 

Ch
i c
ục

 C
hă

n 
nu

ôi
 v

à 
Th

ú 
y 

15
 

0 
0 

0 
15

 
  

6.
7 

Ch
i c
ục

 T
hủ

y 
sả

n 
26

 
-1

 
0 

-1
 

25
 

  

6.
8 

Ch
i 

cụ
c 

Q
uả

n 
lý

 c
hấ

t 
lư
ợn

g 
Nô

ng
 L

âm
 s
ản

 v
à 

Th
ủy

 sả
n 

13
 

-1
 

0 
-1

 
12

 
  

7 
Sở

 T
ư 

ph
áp

 
29

 
-1

 
0 

-1
 

28
 

  
8 

Sở
 K
ế 

ho
ạc

h 
và

 Đ
ầu

 tư
 

46
 

-2
 

0 
-2

 
44

 
  

9 
Sở

 T
ài

 c
hí

nh
 

42
 

-1
 

0 
-1

 
41

 
  

10
 

Sở
 C

ôn
g 

Th
ươ

ng
 

33
 

-1
 

0 
-1

 
32

 
  

10
.1

 
Cơ

 q
ua

n 
Sở

 
33

 
-1

 
0 

-1
 

32
 

  

10
.2

 
Ch

i c
ục

 Q
uả

n 
lý

 th
ị t

rư
ờn

g 
(c

hu
yể

n 
về

 T
ổn

g 
cụ

c 
Q

uả
n 

lý
 th

ị t
rư
ờn

g)
 

0 
0 

0 
0 

0 
  

11
 

Sở
 G

ia
o 

th
ôn

g 
vậ

n 
tả

i 
53

 
-2

 
0 

-2
 

51
 

  
 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 07+08+09/Ngày 26-02-2021 

 

247 



 

ST
T 

T
ên

 c
ơ 

qu
an

, đ
ơn

 v
ị t

rự
c 

th
uộ

c 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

20
 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
tă

ng
/ 

gi
ảm

 ch
ỉ t

iê
u 

bi
ên

 c
hế

 
nă

m
 2

02
1 

so
 v
ới

 n
ăm

 2
02

0 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

21
 

   
G

hi
 c

hú
 

Th
u 

hồ
i 

10
%

 th
eo

 
kế

 h
oạ

ch
 

Bổ
 su

ng
 

sa
u 

kh
i 

th
u 

hồ
i 

C
ộn

g 

11
.1

 
Cơ

 q
ua

n 
Sở

 
27

 
-1

 
0 

-1
 

26
 

  
11

.2
 

Th
an

h 
tr

a 
gi

ao
 th

ôn
g 

vậ
n 

tả
i 

26
 

-1
 

0 
-1

 
25

 
  

12
 

Sở
 X

ây
 d
ựn

g 
55

 
-2

 
0 

-2
 

53
 

  
12

.1
 

Cơ
 q

ua
n 

Sở
 

38
 

-1
 

0 
-1

 
37

 
  

12
.2

 
Th

an
h 

tr
a 

Sở
 X

ây
 d
ựn

g 
17

 
-1

 
0 

-1
 

16
 

  
13

 
Sở

 T
ài

 n
gu

yê
n 

và
 M

ôi
 tr
ườ

ng
 

58
 

-3
 

1 
-2

 
56

 
  

13
.1

 
Cơ

 q
ua

n 
Sở

 
38

 
-1

 
0 

-1
 

37
 

  
13

.2
 

Ch
i c
ục

 B
iể

n 
8 

-1
 

0 
-1

 
7 

  
13

.3
 

Ch
i c
ục

 B
ảo

 v
ệ 

m
ôi

 tr
ườ

ng
 

12
 

-1
 

1 
0 

12
 

  
14

 
Sở

 T
hô

ng
 ti

n 
và

 T
ru

yề
n 

th
ôn

g 
21

 
0 

0 
0 

21
 

  
15

 
Sở

 L
ao

 đ
ộn

g 
- T

hư
ơn

g 
bi

nh
 v

à 
X

ã 
hộ

i 
47

 
0 

0 
0 

47
 

  
16

 
Sở

 V
ăn

 h
óa

, T
hể

 th
ao

 v
à 

D
u 

lịc
h 

43
 

-1
 

0 
-1

 
42

 
  

17
 

Sở
 K

ho
a 

họ
c 

và
 C

ôn
g 

ng
hệ

 
33

 
0 

0 
0 

33
 

  
17

.1
 

Cơ
 q

ua
n 

Sở
 

21
 

0 
0 

0 
21

 
  

17
.2

 
Ch

i c
ục

 T
iê

u 
ch

uẩ
n 

- Đ
o 

lư
ờn

g 
- C

hấ
t l
ượ

ng
 

12
 

0 
0 

0 
12

 
  

18
 

Sở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 tạ

o 
52

 
-2

 
0 

-2
 

50
 

Từ
 th

án
g 

01
/2

02
1 

đế
n 

th
án

g 
5/

20
21

 
là

 5
1 

bi
ên

 c
hế

. T
ừ 

th
án

g 
06

/2
02

1 
là

 
50

 b
iê

n 
ch
ế 

19
 

Sở
 Y

 tế
 

59
 

-1
 

0 
-1

 
58

 
  

19
.1

 
Cơ

 q
ua

n 
Sở

 
34

 
0 

0 
0 

34
 

  
 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 07+08+09/Ngày 26-02-2021 248



 

ST
T 

T
ên

 c
ơ 

qu
an

, đ
ơn

 v
ị t

rự
c 

th
uộ

c 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

20
 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
tă

ng
/ 

gi
ảm

 ch
ỉ t

iê
u 

bi
ên

 c
hế

 
nă

m
 2

02
1 

so
 v
ới

 n
ăm

 2
02

0 
C

hỉ
 ti

êu
 

bi
ên

 c
hế

 
gi

ao
 n
ăm

 
20

21
 

   
G

hi
 c

hú
 

Th
u 

hồ
i 

10
%

 th
eo

 
kế

 h
oạ

ch
 

Bổ
 su

ng
 

sa
u 

kh
i 

th
u 

hồ
i 

C
ộn

g 

19
.2

 
Ch

i c
ục

 D
ân

 số
 - 

Kế
 h

oạ
ch

 h
óa

 g
ia

 đ
ìn

h 
12

 
0 

0 
0 

12
 

  
19

.3
 

Ch
i c
ục

 A
n 

to
àn

 v
ệ 

si
nh

 th
ực

 p
hẩ

m
 

13
 

-1
 

0 
-1

 
12

 
  

20
 

Ba
n 

D
ân

 tộ
c 

15
 

0 
0 

0 
15

 
  

21
 

Th
an

h 
tra

 tỉ
nh

 
32

 
-1

 
0 

-1
 

31
 

  
22

 
Ba

n 
Q

uả
n 

lý
 c

ác
 k

hu
 c

ôn
g 

ng
hi
ệp

 
16

 
0 

0 
0 

16
 

  
23

 
V
ăn

 p
hò

ng
 T

hư
ờn

g 
trự

c 
B

an
 A

n 
to

àn
 g

ia
o 

th
ôn

g 
3 

0 
0 

0 
3 

  

24
 

H
ạt

 K
iể

m
 l

âm
 V
ườ

n 
Q

uố
c 

gi
a 

N
úi

 C
hú

a 
(tr
ực

 
th

uộ
c 

B
an

 q
uả

n 
lý

 V
ườ

n 
Q

uố
c 

gi
a 

N
úi

 C
hú

a)
 

32
 

-1
 

0 
-1

 
31

 
  

25
 

H
ạt

 K
iể

m
 lâ

m
 V
ườ

n 
Q

uố
c 

gi
a 

Ph
ướ

c 
B

ìn
h 

(tr
ực

 
th

uộ
c 

B
an

 q
uả

n 
lý

 V
ườ

n 
Q

uố
c 

gi
a 

Ph
ướ

c 
B

ìn
h)

 
20

 
-1

 
0 

-1
 

19
 

  

II
 

C
Ấ

P 
H

U
Y
Ệ

N
, T

H
À

N
H

 P
H
Ố

 
58

1 
-1

7 
1 

-1
6 

56
5 

  
1 

U
B

N
D

 H
uy
ện

 B
ác

 Á
i 

80
 

-3
 

0 
-3

 
77

 
  

2 
U

B
N

D
 H

uy
ện

 N
in

h 
Ph
ướ

c 
86

 
-3

 
0 

-3
 

83
 

  
3 

U
B

N
D

 H
uy
ện

 N
in

h 
Sơ

n 
81

 
-2

 
0 

-2
 

79
 

  
4 

U
B

N
D

 H
uy
ện

 T
hu
ận

 B
ắc

 
80

 
-2

 
0 

-2
 

78
 

  
5 

U
B

N
D

 T
hà

nh
 p

hố
 P

ha
n 

R
an

g 
- T

há
p 

C
hà

m
 

87
 

-3
 

1 
-2

 
85

 
  

6 
U

B
N

D
 H

uy
ện

 N
in

h 
H
ải

 
86

 
-2

 
0 

-2
 

84
 

  
7 

U
B

N
D

 H
uy
ện

 T
hu
ận

 N
am

 
81

 
-2

 
0 

-2
 

79
 

  

II
I 

BI
ÊN

 C
H
Ế

 D
Ự

 K
IẾ

N
 P

H
Â

N
 B
Ổ

 B
Ổ

 S
U

N
G

 
(T
Ạ

I K
Ỳ

 H
Ọ

P 
G

IỮ
A

 N
Ă

M
 2

02
1)

 
0 

0 
16

 
16

 
16

 
  

 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 07+08+09/Ngày 26-02-2021 

 

249 


		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2021-02-23T08:50:02+0700




